

Gabinete do Deputado Wilson Filho

requerimento $n^{\circ}\underline{10.424}$ /2020.

AUTOR: DEP. WILSON FILHO

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos do art. 112 c/c 117 do Regimento Interno desta Casa, que seja aprovado Voto de Pesar pelo falecimento do Prefeito de Ingá Manoel Batista Chaves Filho, conhecido como "Manoel da Lenha", decorrente do covid-19.

JUSTIFICATIVA

Faleceu no dia 15 de Junho na cidade de Campina Grande o prefeito da cidade de Ingá Manoel Batista Chaves Filho, conhecido como Manoel da Lenha. Devido à idade do prefeito, 64 anos e também a problemas de saúde anterior que ele tinha, Manoel da Lenha estava internado sob orientação e observação médica no Hospital Santa Clara, em Campina Grande.

Durante toda sua trajetória política foi marcado pela incansável luta pelo povo Paraibano, de modo que ele deixa um legado no município e sua falta será muito sentida pelos familiares e amigos que tiveram o privilégio de sua convivência

Por isto, venho requerer com profundo sentimento de tristeza, que seja aprovado Voto de Pesar pelo falecimento do Prefeito de Ingá Manoel Batista Chaves Filho, conhecido como "Manoel da Lenha", decorrente do covid-19.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa de Epitácio Pessoa", em _____ de _____ de 2020.

Wilson Filho

Deputado Estadual